

# МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МННЗДРАВ РОССИИ)

## ПРИКАЗ

31	atryc	2004	202	3,-
	7			

No 456

Москва

О внесении изменений в устав федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Астраханский государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации

Положением Министерстве здравоохранения соответствии 0 Российской Федерации, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 19 июня 2012 г. № 608, постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июля 2010 г. № 539 «Об ликвидации Порядка создания. реорганизации, типа изменения государственных учреждений, а также утверждения уставов федеральных государственных учреждений и внесения в них изменений» и распоряжением Правительства Российской Федерации от 19 июля 2012 г. № 1286-р приказываю:

- 1. Утвердить прилагаемые изменения в устав федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Астраханский государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации, утвержденный приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23 июня 2016 г. № 416, с изменениями, внесенными приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 июня 2022 г. № 386 (далее устав).
- 2. Ректору федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Астраханский государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации Башкиной Ольге Александровне:
- в месячный срок обеспечить в установленном порядке государственную регистрацию изменений в устав;
- в десятидневный срок после государственной регистрации представить в Департамент учетной политики и контроля нотариально заверенную копию изменений в устав и нотариально заверенную копию листа записи Единого государственного реестра юридических лиц о внесении записи о государственной

регистрации изменений, вносимых в учредительные документы юридического лица.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра здравоохранения Российской Федерации Н.А. Хорову. М.А. Мурашко

Министр

Изменения в учредительный документ юридического лица ОГРН 1023000857285, представлены при внесении в ЕГРЮЛ записи от 26.09.2023 за ГРН 2233000131021



#### ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН УСИЛЕННОЙ КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

### сведения о сертификате эп

Сертификат: 00EB424DEEC78D96011D6DEC7B78AAB6F8 Владелец: Чериышева Марина Геннадьевна Заместитель начальника отдела регистрации и учета налогоплательщиков №1 УФНС России по Астраханской

области

Действителен: с 15.06.2023 по 07.09.2024



### Изменения,

которые вносятся в устав федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Астраханский государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации

- 1. Пункт 1.2 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:
- «В соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 01.11.2021 № 1029 Университет реорганизован в форме присоединения к нему федерального государственного бюджетного учреждения «Научно-исследовательский институт по изучению лепры» Министерства здравоохранения Российской Федерации с последующим образованием на основе присоединяемого учреждения структурного подразделения.».
  - 2. В пункте 2.2:
- в подпункте 1 после слов «высшего образования» дополнить словами «, среднего профессионального образования»;
- в подпункте 2 после слова «здравоохранения» дополнить словами «, научных»;

подпункт 3 изложить в следующей редакции:

- «3) развитие науки, техники и инноваций в интересах медицины и здравоохранения посредством научных исследований и творческой деятельности научно-педагогических работников и обучающихся, использование полученных результатов в образовательном процессе и практическом здравоохранении;».
  - 3. В пункте 2.3:
- в подпункте 2 после слова «научная» дополнить словами «(научноисследовательская)».
- в подпункте 12 пункта после слова «распространение» дополнить словами «, письменный и устный перевод».
- 4. В подпунктах 11 и 12 пункта 2.4 после слова «научной» дополнить словами «(научно-исследовательской)»;
  - 5. В пункте 3.7:

абзац первый исключить;

- в абзаце восьмом после слов «программам подготовки» дополнить словами «научных и».
  - 6. В пункте 4.7 слова «научно-исследовательских» заменить словами

«научных (научно-исследовательских)».

- 7. Пункт 4.15 изложить в следующей редакции:
- «4.15. Лицам, успешно прошедшим итоговую аттестацию по программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре, выдается заключение о соответствии диссертации на соискание ученой степени кандидата наук критериям, установленным в соответствии с Федеральным законом от 23 августа 1996 г. № 127-ФЗ «О науке и государственной научно-технической политике», и свидетельство об окончании аспирантуры.».
- 8. В наименовании раздела 5 после слова «Научная» дополнить словами «(научно-исследовательская)».
  - 9. Пункт 5.1 изложить в следующей редакции:
- «5.1. Университет осуществляет проведение фундаментальных, поисковых и прикладных научных исследований, а также экспериментальных разработок по всем направлениям в интересах медицины и здравоохранения.».
- 10. В пункте 5.4 после слова «научной» дополнить словами «(научноисследовательской)».
- 11. В пункте 5.5 после слов «осуществления научной» дополнить словами «(научно-исследовательской)».
- 12. В пункте 5.6 после слова «научной» дополнить словами «(научноисследовательской)».
- 13. В пункте 5.7 после слова «Научная» дополнить словами «(научноисследовательская)».
- 14. В пункте 7.1 и подпункте 1 пункта 7.12 после слова «научной» дополнить словами «(научно-исследовательской)».
  - 15. В пункте 7.29:
- в подпункте 3 после слова «научную» дополнить словами «(научноисследовательскую)»;
- в подпункте 5 после слова «научной» дополнить словами «(научноисследовательской)»;
- в подпункте 13 после слова «научную» дополнить словами «(научноисследовательскую)».
- 16. В подпункте 4 пункта 7.31 после слова «научной» дополнить словами «(научно-исследовательской)».
  - 17. Пункт 8.10 изложить в следующей редакции:
- «8.10. Решение о переходе обучающегося с платного обучения на бесплатное принимается специально создаваемой Университетом комиссией с учетом мнения совета обучающихся (студенческого совета), профсоюза и совета родителей. Состав, полномочия и порядок деятельности данной комиссии определяется Университетом самостоятельно.».
- 18. В абзаце втором пункт 8.25 после слова «времени» дополнить словами «научных и».
  - 19. В пункте 9.3 слова «5 лет» заменить словами «3 года».

20. В подпункте 11 пункта 10.12, абзаце первом пункта 11.1 и подпункте 1 пункта 11.2 после слова «научной» дополнить словами «(научно-исследовательской)».